о

ПРОТОКОЛ № 2

Внеочередного собрания собственников помещений в многоквартирном доме
по адресу : п. Уфимский ул. Заводская дом 2.

Дата проведения: 01 сентября 2019г.

Форма проведения : Очное голосование.

Инициатором проведения общего собрания является: председатель домового комитета
Пчелина Светлана Михайловна . прож. в кв № 4.

В собрании приняли участие собственники помещений в количестве 35 чел., что .,
составляет 53.25 % от общего числа голосов всех собственников помещений физических
лиц. Список прилагается. Приложение №1 к настоящему .протоколу. (

Присутствующие на общем собрании физические лица).
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме всего:2343,6м2.

Общее количество помещений в многоквартирном доме: жилых 42 квартиры,
нежилых 0 помещений.

Повестка дня собрания:

Вопрос 1.Выбор председателя собрания.
Вопрос2. Выбор секретаря собрания.

ВопросЗ. Выбор счетной комиссии.
Вопрос 4. Рассмотрение вопроса о продлении или расторжении агентского договора

с АО « ЭнергосбыТ Плюс» и заключение договоров о прямых расчётах с МУП ЖКХ по

жилищным услугам и с.ООО «РКЦ п.Ачит» по жилищным услугам.
Приглашённые лица: нет.
Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме имеется.
Очный этап голосования проводился «01» сентября 2019гс_ 18.00 до 19.00 по адресу-

п.Уфимокий ул.Заводская д2
СВЕДЕНИЯ О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ.
Bonpocl. Выбор председателя собрания.
СЛУШАЛИ :
Озорнину Т .Л ., предложила Пчелину С.М.

Других предложений не было.
ПРЕДЛОЖЕНО.:
Проголосовать «ЗА» кандидатуру ПчелинуС.М.

Проголосовали «ЗА» 35_чел.( 100 % ) голосов.
Проголосовали «ПРОТИВ» нет чел ( 0 %) голосов.

Проголосовали» ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет чел.( 0 %) голосов.
Решение: Принято единогласно.

Вопрос2. Выбор секретаря собрания.
СЛУШАЛИ:
Пчелину С .М ., предложила Третьякову Т.В.

Других предложений не было.

Л J  А },7  I

ПРЕДЛОЖЕНО:
Проголосовать «ЗА» кандидатуру Третьякову Т.В.

Проголосовали «ЗА» 35 чел( 100 %) голосов
Проголосовали «ПРОТИВ» нет чел (0  %)голосов
Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет чел ( 0 %)голосов

Решение: принято единогласно.
Выбор счётной комиссии собрания.
СЛУШАЛИ : Третьякову Т.В., предложила Озорнину Т.Л., Шляпникову.Н.М., Петрову З.Д.

ПРЕДЛОЖЕНО:
Проголосовать «ЗА» кандидатуры Озорнина Т.Л., Шляпникова Н.М., Петрова З.Д.

Проголосовали»ЗА» 35 чел(^0®) голосов 7 0 0  /0
Проголосовали «ПРОТИВ» нет чел ( 0 %) голосов
Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нетчел( 0% ) голосов
Решение :принято единогласно.
Вопрос4. Рассмотрение вопроса о продлении или расторжении агентского договора с

*■
АО «  ЭнерогосбыТ Плюс» и заключение договоров о прямых расчётах с МУП ЖКХ
Ачитского городского округа по коммунальным расчётам и с ООО «РКЦ п.Ачит» по

жилищным услугам.
СЛУШАЛИ : Пчелину С.М., которая пояснила, что

а) функции по работе с лицевыми счетами потребителей ООО «РКЦ п.Ачит» были
переданы в Свердловский филиал АО «Энеросбыт Плюс» без какой-либо информации и

согласования сжильцами-потребителями жилищно-коммунальных услуг;
б) основательно надоели постоянные нарушения в формировании квитанций лицевых

счетов . якобы из^а сбоев « Программы»;
в) практически нет возможности добраться и разобраться с выявленными ошибками ,

допущенными в лицевых счетах в Свердловском филиале АО «ЭнергосбыТ Плюс», а
местный оператор не компетентен в этих вопросах;

,*•
г) данная ситуация продолжается с момента передачи функций по работе с лицевыми
счетами потребителей в «Энергосбыт Плюс» и до сего времени.
СЛУШАЛИ: Третьякову Т.В., которая предложила отказаться от услуг Свердловского*
филиала АО «Энергосбыт Плюс» по оформлению и работе с лицевыми счетами
потребителей нашего многоквартирного дома за коммунальные и жилищные услуги и .

заключить прямые договора , и перейти на прямые расчёты с ресурсоснабжающей
организацией , в частности с МУП ЖКК АГО по коммунальным услугам и с ООО «РКЦ п.

АЧИТ» по жилищным услугам с 01.10.2019г.
Других предложений не было.

ПРЕДЛОЖЕНО:
Проголосовать «ЗА» отказаться от услуг Свердловского филиала АО « ЭнергосбыТ Плюс»
по оформлению и работе с лицевыми счетами потребителей нашего многоквартирного
дома за коммунальные и жилищные услуги и заключить прямые договора и перейди на
прямые платежи , в частности с МУП ЖКХ АГО по коммунальным услугам и с ООО

«РКЦАчит» по жилищным услугам с 01.10.2019г.

Проголосовали «ЗА» 35.чел (1000%)голосов
Проголосовали «ПРОТИВ» нет чел ( 0 % ) голосов
Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет чел ( 0 %) голосов.

РЕШЕНИЕ: Принято единогласно.
Вопросб.Определение места (адреса) хранения протокола и решений собрания

собственников МКД.
СЛУШАЛИ: Пчелину С.М .., которая предложила направить один экземпляр протокола

решения собрания собственников МКД в ООО «РКЦ п Ачит» по адресу ул. Свободы д2 _
п. Ачит., второй экземпляр председателю МКД, третий в МУП ЖКХ АГО.

ПРЕДЛОЖЕНО :
«

Проголосовать «ЗА» направление одного экземпляра протокола собрания собственников
МКД в ООО «РКЦ п.Ачит» по адресу п.Ачит ул. Своболы2,второй экземпляр председателю

МКД, третий -  в МУП ЖКХ АГО.
РЕШИЛИ :
Проголосовали «ЗА» 35 чел (10(^0 % )голосов
Проголосовали « ПРОТИВ» нет чел ( 6% )голосов
Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет чел ( 0% ) голосов
РЕШЕНИЕ: Принято единогласно.

ПИЛОЖЕНИЯ К ПРОТОКОЛУ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

. 1. Приложение №1. Присутствующие на общем собрании физические лицЗ!
2. Приложение N92 Уведомление о проведении внеочередного общего собрания

собственников помещений в МКД по адресу п.Уфимский ул Заводская 2
3. ПриложениеЗ Реестр собственников помещений МКД дома № 2 ул. Заводская

п.Уфимский.

Председатель общего собрания собственников «01» сентября 2019г

Пчелина С.М.
Секретарь общего собрания собственников «01»сентября 2019г.

Третьякова Т.В. .
Счётная комиссия собрания собственников «01» сентября 2019г.
ОзорнинаТ.Л. L '■*-7

Шляпникова И.М. --------
Петрова З.Д. ^

Протокол собрания составлен в 3 экземплярах из них
Один экземпляр направить в ООО « РКЦ п. Ачит» по адресу п. Ачит ул.Свободы 2, второй
экземпляр председателю МКД, третий экземпляр направить в МУП ЖКХ АГО.

• Реестр
Собственников помещений многоквартирного дома №2. ул. Заводская п. Уфимский

общая площадь дома

Приложение № 3

2343,60

№
квартир

ы

Общая
площадь
квартиры

Доля В

праве
общей

собствен
ности

Количест
во

голосов
принадле

жащих
собствен

нику

ФИО

Реквизиты документа
подтверждающего

право собственности на
указанное помещение

Подпись

1 39 0,0166 1,661 Яранцев Д.М. 66 АВ 074436

2 46,5 .. 0,0198 1,980 Борисов В.А. Договор собственн от
26.01.1995

V
3 47,9 0,0204 2,040 Курицин С. В 66 АЕ 546661 /

4 67,8

0,0096 0,962 Крапивина Ю.Н.
66-66/005-
66/005/333/2016-285/1

0,0096 0,962 Пчелина С.М.
66-66/005-
66/005/333/2016-285/2

0,0096 0,962 Пчелин Н.И.
66-66/005-
66/005/333/2016-285/3

5 39,4 0,0168 1,678 Баранов В.Н. 66:04:3501007:418-
66/005/2017-3

6 46,8 0,0199 1,993 Ноговицина Н.В. 66:04:3501007:419-
66/005/2018-3 0

7 47,8 0,0204 2,035 Наумова О.В.
66:04:3501007:420-
66/005/2018-7

8 67,6 0,0144 1,439 Макарова Е М. 66-01/05-16/2000-264
0,0144 1,439 Макарова Н.М. 66-01/05-16/2000-265

9 39,5 0,0168 1,682 Меркурьева К.С.
договор собствен, от
21.12.1992г

10 47,3 0,0151 1,510 Русинова Г.В.(3/4) 66 АЖ 321382
0,0050 0,503 Шестакова Н.А.(1/4)

11 48,2 0,0205 2,052 Дубовцев В.С.
66-66/005-
66/005/660/2015-2486/2

1

13 67,1 0,0286 2,857 Чухарева А.А.
договор собственн от
13.01.1995

14 47,7

0,0051 0,508 Малышев А.В. Г  L,
0,0051 0,508 Малышев Г.А.
0,0051 0,508 Малышев В.П.
0,0051 . 0,508 Малышев П.В. 1

15 48,2 0,0137 1,368 Торгашов А.С.(2/3) 66 АЕ 696107
0,0068 0,684 Коноплева И.А.(1/3' 66 АЕ 160509 КО IT Р ,

16 68 0,0290 2,895 Семенов М.П. 66 АВ 443051 /  i  ^
17 68,4 0,0291 2,912 Шляпникова Н.М. 66 АЗ 093626
18 48,7 0,0207 2,074 Чабин Г.Г. 66 АБ 043237

19 48,5 0,0207 2,065 Крючкова Л.
66-66MD05-
66/005/660/2015-771/2

20 68,7 0,0293 2,925 Стахеева В.Г.
66-66\005-
66/005/660/2015-2691/1

21 69
0,0073 0,734 Третьякова Т.В.)1/4) 66 АГ 753927
0,0073 0,734 Третьяков В.В.(1/4) 66 АГ 753929
0,0147 1,469 Ратушняк О.В.(1/2) 66 АЕ 696725

22 48,9 0,0208 2,082 Марьин Н.А.
66-66/005-
66/005/333/2016-398/1 | ] д *

23 47,8 0,0204 2,035 Крашенинников В.Н. 66 АЕ 543255 иЩ%л
24 67,6 0,0288 2,878 Стахеев М.А.

66:04:3501007:547-
66/005/2018-1

25 67,6 0,0288 2,878 Петрова З.Д.
договор собствен, от
19.01.1995г

26 47,8 0,0204 2,035 Кичанова Н.М. 66 АД 527756 J fw .b ® ,
0 7 Л 7  Q 0,0102 1,020 Булатов Г.А. 120086 от 28.10.2015Г Ш -  -

г
*Т / , С/ 0,0102 1,020 Булатова М.Ю. 120087 от 28.10.2015г ЧЫ  J r '

,  28 68,2 0,0290 2,904 Пономарева Г.П.
договор сооственн от
06.05.1995Г J

29 68,6 0,0292 2,921 Кирьянова Д.Н.
договор мены от
12.09.1995г

31 46,3 0,0197 1,971
договор сооственн от
17.02.1995

32 38,3 0,0163 1,631 Салямов И.А. 66 АГ 825352
33 68,8 0,0293 2,929 Рябов С.В. 66-66-05/039/2006-246
34 48,6 0,0207 2,069 Батретдинова Э.А. 66 АГ 753096

35 46,9
0,0067 0,666 Серебряков А.Д. 66 АЖ 320034
0,0067 0,666 Серебрякова Т.Г. 66 АЖ 320035
0,0067 0,666 Серебряков Н.А. 66 АЖ 320033 / /

36 38,4 0,0164 1,635 Бабкин В.А. 66 АВ 340973

37 68,9
0,0098 0,978 Конева Е.В. 66 АВ 249881
0,0098 0,978 Конев А.С.
0,0098 0,978 Конева С.А.

38 49,3 0,0210 . 2,099 Ваулина Т.А.
66-66/005-
66/005/334/2016-391/1 ,/ М  л

39 46,5 0,0198 1,980 Озорнина Т.Л. 66 АВ 831503 \/-
40 39 0,0166 1,661 Малявина Т.М. 66 АЕ 837549

41 68,9

0,0073 0,733 Фатыкова Н.А. 66-66-05/005/2013-200 -
0,0073 0,733 Фатыков Р.Г. 66-66-05/005/2013-200
0,0073 0,733 Фатыкова А.Р. 66-66-05/005/2013-200
0,0073 0,733 Фатыков Д.Р. 66-66-05/005/2013-200

42 49 0,0209 2,086 Куликов С.А. 66 АВ 612893
43 47,3 0,0201 2,014 Бортников И.С. 66 АЕ 954339 ТГ (1
44 38,6 0,0164 1,644 Каюмова Ф.Н. 66-01/05-54/2004-42 V

Итого 2231,3 0,9501 95,006 1

12 к. 1,2 52,13 0,0222 2,220 Малмыгина Н.Л. договор найма № 3 от
11.06.2013

12 к.З 16,17 0,0069 0,688 Андреева А.И.
договор найма №5 от
01.03.2018г 20с С

30 49 0,0209 2,086 КУМИ и ЖКХ АГО 66-66-05/036/2005-395
Итого 117,3 0,0499 4,994
Всего 2348,60 1,00 100,00 ~ т гZ I/

сЛу Ц  л ч .ъ

i

Приложение №1
к протоколу общего собрания №
от О

ъ

- 20/5г-

Присутствующие на общем собрании физические лица.

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
(полностью)

Номер
помещения
В МКД
собственником
которого
является
физическое
лицо.

Реквизиты документов
подтверждающие
право собственности
на указанное помещение

Количество
Голосов.

Реквизиты
документов
удостоверяющего
полномочия
представителя
собственника
помещения.

Подпись
физического
Лица.

п / __________
1 Яранцев Дмитрий Михайлович 1 66АВ074436 1,661 _____________
2 Борисова Владимир

Александрович.
2 Договор собсвенн от 26.01.1995г 1,980 /

3 Курицин С.В. 3 66АЕ546661 2,040 __/ ir -_____________
4 Крапивина Юлия Николаевна 4 66-66/005-66/005/333/2015/1 0,962
5 Пчелина Светлана Михайловна 4 66-66/005-66/005/333/2015/2 0,962 V /

6 Пчелин Николай Иванович 4 66-66/005-66/005/333/2015/3 0,962 — -
7 Баранов Василий Николаевич 5 66:04:3501007:418-66/005/2017-3 1,678
8 Ноговицина Наталья Викторовна 6 66:04:3501007:419-66/005/2018/3 1,993 ____ JL_____________
9 Наумова Ольга Владимировна 7 66:04:3501007:420-66/005/2018/7 2,035 4 * —
10 Макарова Е. М. 8 66-01/05-16/2000-264 1,439
11 Макарова Н.М. 8 66-01/05-16/2000-265 1,439
12 Мерькурьева Клавдия

Степановна
9 Договор собственн. от 21.12.1992г 1,682

13 Русинова Галина Валентиновна 10 66 АЖ 321382 1,51

14 Шестакова H.A. 10 0,503
15 Дубовцев В.С. 11 56-66/005-66/005/660/2015-

2486/2
2,052

16. Чухарева Александра
Александровна

13 Договор собственн. от
13.01.1995г

2,867
:~z ^ ? e e /7

17 Малышев Андрей Владимирович 14 0,508 '  С__
18 Малышев а Галина Алексеевна 14 0,508
19 Малышев Владимир Петрович 14 0,508
20 Малышев Павел Владимирович 14 0,508 _<̂ г /*______
21 Торгашов Андрей Семёнович 15 66АЕ 696107 1,368 /___
22 Коноплёва Ирина Андреевна 15 66АЕ160509 0,684 Н о  п
23 Семёнов Михаил Петрович 16 66АВ443051 2,895 --- -̂ 2----,---- J  -------------
24 Шляпникова Наталья Михайловна 17 66А3093626 2,912
25 Чабин Георгий Гурьянович 18 66АБ043237 2,074 ~ 1 Г
26 Крючкова Любовь Павловна 19 66-66/005-666/005/660/2015-

771/2
2,065

27 Стахеева Валентина Геннадьевна 20 66-66/005-66/005/660/2015-
2691/1

2,925 -—

28 Третьякова Татьяна Васильевна 21 66АГ753927 0,734 к п И л Я -_______
29 1ретьяков Василий Викторович 21 66АГ753929 0,734
30 Ратушняк Ольга Викторовна 21 66АЕ696725 1,469
31 Марьин Николай Федорович 22 66-66/005-66/005/333/2016-

398/1
2,082 W r

—/ \  Ж —А ----- —*-------------
32 Крашенинникова Валентина

Николаевна
23 66АЕ543255 2,035 " ч у '

33 Стахеев Михаил Александрович 24 66:04:3501007:547-66/005/2018-1 2,873
34 Петрова Зинаида Демьяновна 25 Договор собственн от

19.01.1995г.
2,878

---------------- -------------а-----
35 Кичанова Нина Михайловна 26 66АД527756 2,035 f-r- .VMy Ь>Ъ '
36 Булатов Гордей А. 27 120086 от 28.10.2015Г 1,020
37 Булатова Марина Ю. 27 120087 от 28.10.2015Г 1,020 * Г Щ М
38 Пономарёва Галина Петровна 28 Договор собственност от

06.05.1995г
2,904

39 Кирьянова Дарья Никифоровна 29 Договор мены от12.09.1995г 2,921 s  ■
40 КетоечЧнколаТЧТетрсюи ч 31 Договор собственн от 17.02.1995 1,971

% U-tejOi И PС14-л —

»

d(9\KLZeXo. J/s>i>e>U
41 Салямов 14. A. 32 66АГ825352 1,631 _________
42 Рябов Сергей Владимирович 33 66-66-05/039/2006-246 2,929 77 /

43 Батретдинова Эльза Аликовна 34 66АГ753096 2,069
44 Серебряков Александр Денисович 35 66АЖ320034 0,666 .
45 Серебрякова Татьяна Гавриловна 35 66АЖ320035 0,666
46 Серебряков Николай

Александрович
35 66АЖ320036 0,666

47 Бабкин Виктор Андреевич 36 66АВ340973 1,635
48 Конева Екатерина Васильевна 37 66АВ249881 0,978
49 Конев А.С. 37 0,978
50 Конева С.А. 37 0,978 is ______
51 Ваулина Тамара А. 38 66-66/005/334/2016-391/1 2,099 / _______
52 Озорнина Татяна Леонидовна 39 66АВ831503 1,98
53 Малявина Тамара Михайловна 40 66АЕ837549 1,661
54 Фатыкова Нина Александровна 41 66-66-05/005/2013-2000 0,733 \s
55 Фатыков Ришат Газизович 41 66-66-05/005/2013-200 0,733 ^
56 Фатыков А.Р. 41 66-66-05/005/2013-200 0,733
57 Фатыкова С.Р 41 66-66-05/005/2013-200 0,733
58 Куликов Сергей Алексеевич 42 66АВ612993 2,086
59 Бортников Игорь Сергеевич 43 66АЕ954339 2,014 u (
60 Каюмова Ф.Н 44 66-01/05-54/2004-42 1,644
61 Малмыгина Наталья Леонидовна 12 Договор найма №3 от 11.06.2013 2,220
62 Андреева А.И. 12 Догоаор найма №5 от 01.03.2018 0,688
63 КУМИ и ЖКХ АГО 30 66-66-05/036/2005-395 2,086 V
Итого присутствующих на собраниит—

Уведомление
О Проведение общего собрания собственников
помещений в многоквартирном доме N92
по ул. Заводская в п. Уфимский.

Настоящим уведомляем Вас о том, что
« 1» сентября 2019г. в 18.00 час состоится
внеочередное общее собрание собственников,
помещений в форме очного голосования. Данное
собрание будет проводится по инициативе
собственника жилого помещения в лице Пчелиной

«
С.М. зарегистрированного по адресу
ул. Заводская, д 2 кВ 4.

Повестка.
1. Выбор председателя собрания.
2. Выбор секретаря собрания.
3. Выбор счётной комиссии.
4. Рассмотрение вопроса о продлении или
расторжении агентского договора с АО
«Энергосбыт плюс» и заключении договоров о
прямых расчётах с МУП ЖКХ Ачитского
городского округа по коммунальным платежам
с ООО «РКЦ п Ачит» по жилищным платежам.

CM PJ7РР